
Stránka 1 z 4

Komisionářská smlouva
o prodeji suvenýrů
Terakotové armády

Tato komisionářská smlouva (dále jen „smlouva“) se řídí právním řádem České republiky
zejména ustanovením § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

GOVIN, s.r.o.
Zastoupená Ing. Karolínou Pala, jednatelkou firmy
Sídlem: Veverkova 1229/9, 170 00 Praha 7
IČ: 02250241
DIČ: CZ02250241
Číslo účtu: 107-5950710287/0100
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
(dále jen „komisionář“ nebo „ GOVIN“)

A

MÚZEUM A KULTÚRNE CENTRUM JUŽNÉHO ZEMPLÍNA V TREBIŠOVE
Zastoupená: PhDr. Beáta Kereštanová, riaditeľka
Sídlem: M. R. Štefánika 257/65, 075 01, Trebišov, Slovenská republika
IČ: 31297706
DIČ: 2021431214
Číslo účtu: 7000187372/8180 IBAN: SK2081800000007000187372
Bankovní spojení: Štátna pokladnica
(dále jen „komitent“ nebo „ MÚZEUM“)

shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

Článek 1
Úvodní ujednání

1.1 V případě jakékoliv změny v označení smluvních stran, změn pověřených osob, změn
statutárních orgánů, zmocněných osob a dalších údajů uvedených v záhlaví této smlouvy postačuje
oznámení doporučeným dopisem podepsaným statutárním zástupcem smluvní strany. V případě,
že je zastupování GOVIN či MÚZEUM založeno plnou mocí nebo jiným písemným pověřením,
musí být takové shora uvedené oznámení doplněno plnou mocí, odvoláním plné moci, udělením
plné moci nově zmocněným zaměstnancům a doložený výpisem z obchodního rejstříku nebo jinou
listinou osvědčující skutečnosti v oznámení uvedené.



Stránka 2 z 4

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek komisionáře prodávat nebo zajistit prodej suvenýrů
Terakotové armády po dobu výstavy v Trebišově, Slovenská republika. Prodej a samotná výstava
se uskuteční od 2.10. 2020 do 6.1. 2020.

2. 2 GOVIN poskytl MÚZEUM do komisního prodeje následující předměty:

 sada sošek 10 cm terakota (možnost prodeje i jednotlivých kusů)
 sada sošek 10 cm zlaté (možnost prodeje i jednotlivých kusů)
 soška 20 cm
 soška 25 cm
 magnetka placka – více druhů
 magnetka soška – více druhů
 uzel štěstí – 2 druhy

v celkovej hodnote 8,890,- EUR.

2. 3 GOVIN a MÚZEUM se dohodli na následujících prodejních cenách, přičemž komitent je
oprávněn prodávat suvenýry s marží, přičemž maximální prodejní cena není komisionářem
stanovena. Minimální stanovená cena je ve sloupci NORMAL, doporučená cena pak ve sloupci
DOPORUČ. Všechny ceny jsou BEZ DPH.

Ceník prodávaných suvenýrových položek

Název

Prodejná,
konečná cena
sezóna
(NORMAL)

Prodejná,
konečná cena
sezóna
(DOPORUČ.)

Nákupní cena Zisk Měna

CZ Brožura 1,00 1,20 0,40 0,60 EUR
DE Brožura 1,00 1,20 0,40 0,60 EUR
ENG Brožura 1,00 1,20 0,40 0,60 EUR
SVK Brožura 1,00 1,20 0,40 0,60 EUR
HUN Brožura 1,00 1,20 0,40 0,60 EUR
Magnet Placka 3,00 3,50 1,20 1,80 EUR
Magnet Soška 3,00 3,50 1,20 1,80 EUR
Sada sošek 10c. 20,00 24,00 14,00 6,00 EUR
- jednotlivě
sošky 3,50 5,00 1,55 1,95 EUR

Socha 20cm 20,00 24,00 9,60 10,40 EUR
Socha 25cm 25,00 30,00 12,80 12,20 EUR
Uzel 2,00 2,30 1,00 1,00 EUR



Stránka 3 z 4

Článek 3
Odměna, platební podmínky

3. 1. Obě smluvní strany se dohodly, že každý měsíc (říjen, listopad, prosinec 2020 a leden 2021)
GOVIN připraví pro MÚZEUM vyúčtování prodaných položek suvenýrů, a to nejpozději do 7
pracovních dnů od posledního dne v předcházejícím měsíci.

3. 2. Komitent se zavazuje vyplatit Komisionářovi:

A) nákupní cenu jednotlivých položek vynásobenou počtem prodaných kusů každé položky
(suvenýru) dle tabulky v odstavci 2.3,

B) zisk z prodeje suvenýrů, tzn. rozdíl mezi prodejní a kupní cenou (dle tabulky v odstavci 2.3)
vynásobenou počtem prodaných kusů každé položky (suvenýru).

3. 3. Na základě vyúčtování prodaných položek vystaví GOVIN fakturu pro MÚZEUM dle údajů
v záhlaví této smlouvy. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktury je 7
dní.

3. 4. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti, je MÚZEUM
oprávněn ji vrátit s tím, že GOVIN je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem
splatnosti. V takovém případě není MÚZEUM v prodlení s úhradou faktury.

3.5 MÚZEUM v rámci své vedlejší podnikatelské činnosti účtuje ceny s DPH na Slovensku na
suvenýry.

3.6 GOVIN je plátce DPH, tudíž faktury jím vystavené obsahují příslušnou sazbu DPH platnou
v České republice a je na firmě GOVIN, aby toto DPH v rámci české daňové legislativy vypořádala.

Článek 4
Doba a místo plnění

4. 1 GOVIN poskytne předměty k prodeji a dodá je na místo plnění, kterým je MÚZEUM.

Článek 5
Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Smluvní strany se zavazují během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od druhé strany v souvislosti s plněním smlouvy.

5.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího podpisu oběma smluvními
stranami po dobu konání výstavy tzn. od 2.10. 2020 do 6.1. 2021. Před uplynutím doby účinnosti
lze tuto smlouvu ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením z důvodu porušení
povinnosti podle této smlouvy některou ze smluvních stran či ze zákonem stanovených důvodů.
Oznámení o odstoupení musí být doručeno druhé smluvní straně v písemné formě pod sankcí
neplatnosti. Účinky oznámení o odstoupení nastávají okamžikem jeho doručení druhé smluvní



Stránka 4 z 4

straně. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany si povinny vypořádat své nároky
z jejího plnění, a to do 30 dnů ode dne zániku účinnosti této smlouvy.

Článek 6
Smluvní pokuty a sankce

6. 1. V případě, že MÚZEUM bude v prodlení se zaplacením faktury GOVIN, zaplatí MÚZEUM
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. Pokuta je splatná do 14
dnů od vyúčtování této smluvní pokuty.

Článek 7
Závěrečné ujednání

7. 1. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah upravený touto smlouvou a právní vztahy ve
smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající, se řídí právní úpravou obsaženou v občanském
zákoníku.

7. 2. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených
oběma smluvními stranami.

7. 3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

7. 4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

V Trebišove 29. 9. 2020 V Praze dne 29. 9. 2020

Za MÚZEUM za GOVIN

MÚZEUM V TREBIŠOVE GOVIN, s.r.o.
PhDr. Beáta Kereštanová Karolína Pala
riaditeľka jednatelka


